Ofício  Nº 08/2024

Recife, 18 de Março de 2024

Ao Senhor
Carlos Porto de Barros Filho
Diretor Presidente
ARPE - Agência de Regulação dos Serviços Públicos Delegados do Estado de
Pernambuco
Av. Conselheiro Rosa e Silva, 975 Aflitos – Recife - PE

Assunto: 6º Pleito de revisão do equilíbrio econômico-financeiro do Contrato
CGPE nº 001/2006

Cumprimentando-o cordialmente, e considerando o Contrato CGPE nº 001/2006,
celebrado entre o Governo do Estado de Pernambuco e a Concessionária Rota dos
Coqueiros e cujo objeto é a Concessão Patrocinada da Ponte de Acesso e Sistema
Viário da Praia do Paiva, bem como considerando o rito a ser seguido com vistas à
implementação da recomposição do equilíbrio econômico-financeiro do referido
contrato, em conformidade com o disposto na cláusula 27 do contrato em apreço e
considerando a Resolução CPPPE nº 84/2024 (doc. 45680077) vimos encaminhar o
presente processo para fim de análise e deliberação desta ARPE.

Atenciosamente,

Marcelo Bruto da Costa Correia
Secretário Executivo de Parcerias e Projetos Estratégicos

GOVPE - Ofício 8 (45680077)         SEI 5100050690-000.000087/2023-16 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por Marcelo Bruto Da Costa Correia, em
18/03/2024, às 09:28, conforme horário oficial de Recife, com fundamento no art.
10º, do Decreto nº 45.157, de 23 de outubro de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.pe.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 45680077 e o código CRC 176CCB93.

SECRETARIA DE PROJETOS ESTRATÉGICOS
Av. Rio Branco, 104. CEP 50030-310 - Bairro do Recife, Recife/PE

GOVPE - Ofício 8 (45680077)         SEI 5100050690-000.000087/2023-16 / pg. 2

http://legis.alepe.pe.gov.br/arquivoTexto.aspx?tiponorma=6&numero=45157&complemento=0&ano=2017&tipo=
http://sei.pe.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	GOVPE - Ofício 8 (45680077)